Астраханская область  Ахтубинский район
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК

РЕШЕНИЕ № 121
Тридцать девятое заседание

от   20.04.2017                                                                     поселок Верхний Баскунчак

О внесении изменений в Решение
Совета МО  «Поселок Верхний
Баскунчак» от 07.12.2015 № 46

На основании протеста Ахтубинской городской прокуратуры от 17.03.2017
№ 7-38-2017 «на Решение Совета МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 07.12.2015
№ 46 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном
образовании «Поселок Верхний Баскунчак», Совет муниципального образования
«Поселок Верхний Баскунчак»

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета МО «Посѐлок Верхний Баскунчак» от 07.12.2015 № 46
«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном
образовании «Поселок Верхний Баскунчак» следующие изменения:
1.1. п. 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Лица, замещавшие должности муниципальной службы, при наличии стажа
муниципальной службы не менее 15 лет и 6 месяцев, имеют право на пенсию за
выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее – пенсия за
выслугу лет) при увольнении с муниципальной службы по следующим
основаниям:
1) ликвидация, реорганизация органов местного самоуправления, а также по
сокращению штата муниципальных служащих в органах местного
самоуправления;
2) увольнение с должностей, утверждаемых в установленном законодательством
порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности, в связи с прекращением этими лицами
своих полномочий;
3) достижение предельного возраста, установленного Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для
замещения должности муниципальной службы;
4) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной
службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению
муниципальной службы;
5) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на государственную
пенсию;
6) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии
с частями 3, 5, 7 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования.»;
1.2. п. 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим исчисляется из их
среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной
службы, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими
возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с
частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях".
   Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы
начисленного за 12 месяцев денежного содержания на 12.
   Из расчетного периода исключается время, когда лицо, замещавшее должность
муниципальной службы, не работало в связи с временной нетрудоспособностью
или в соответствии с законодательством Российской Федерации и Астраханской
области освобождалось от исполнения должностных обязанностей с сохранением
среднего заработка (очередной оплачиваемый отпуск, повышение квалификации с
отрывом от производства и др.). В этом случае суммы пособия по временной
нетрудоспособности и среднего заработка не включаются в денежное содержание,
исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет. При этом
среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы
начисленного в расчетном периоде денежного содержания на фактически
проработанные в этом периоде дни и умножается на 21 (среднемесячное число
рабочих дней в году).
   По заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, из числа
полных месяцев, за которые определяется среднемесячное денежное
содержание, могут исключаться месяцы, когда лицо, замещавшее должность
муниципальной службы, находилось в отпуске без сохранения денежного
содержания. При этом исключенные месяцы заменяются другими,
непосредственно предшествующими избранному периоду.»
2. Настоящее решение обнародовать и  разместить в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
МО «Посѐлок Верхний Баскунчак».
3. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на
правоотношения возникшие с 01.01.2017 года, даже если доплата к трудовой
пенсии (пенсии за выслугу лет) уже была назначена.

Председатель Совета
МО «Посѐлок Верхний Баскунчак»                                                    А.И.Сопрунов

Глава МО «Посѐлок Верхний Баскунчак»                                         Ш.З. Тикеев

consultantplus://offline/ref=F47B25822ADA290B36A0712C05DF5857DDC33F745D4CFF3B0B2EA6A5A9FA13086AC65391E57C85F0s2vBK